SCRIPTA

Numéro Scripta : 138

Autre(s) référence(s) : Tabuteau 487

Auteur(s) : Richard, fils de Goscelin de Trun [particulier]

Bénéficiaire(s) : Arnoul, Troarn, Saint-Martin (abbé)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1100, 25 mars

Action juridique : restitution

Langue du texte : latin

Analyse

Richard, fils de Goscelin de Trun, abandonne à l'abbé de Troarn Arnoul ce qu'il avait sur l'église de Trun et une terre dans la même localité. Il avait obtenu le jouissance viagère de ces biens, autrefois achetés à son père, de l'abbé Durand à la demande de Robert de Bellême

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Sauvage René-Norbert, *L'abbaye de Saint-Martin de Troarn au diocèse de Bayeux, des origines au seizième siècle*, Caen, Chalopin (MSAN ; 34), 1911, p. 220-221.

Dissertation critique

R.-N. Sauvage donne la date de 1101, nouveau style.

Texte établi d'après a

Notum sit omnibus quod Ricardus, filius Goscelini de Trumo, qui, depreciatione domini Roberti de Belismo, habuerat ecclesiam Trumi cum terra a domino abbate Durando, tantummodo in vita sua sine aliqua sui heredis retencione, eo quod ipsam ecclesiam non habebat propter hereditatem patris, a quo patre abbas Troarnensis ipsum totum honorem emerat, concessionem comitis Rogerii et Mabilie comitisse, dato precio xl. librarum cenomannensis monete, anno millesimo c. ab Incarnatione Domini, viij. Kalendas aprilis, venit in capitulum Sancti Martini cum Willelmo, fratre suo, et, cognoscens omnia supradicta, concessit quicquid habuerat in ipso honore ut dominus abbas Ernulfus retineret in dominio suo. Volebat enim peregre proficiscere (sic) et, quia spontaneus et sanus hoc faciebat, oravit dominum abbatem ut de pecunia Sancti sibi in peregrinatione sua subveniret. Placuit itaque domino abbatu ut Willelmus, frater ipsius Ricardi, in attribuenda pecunia Ricardo particeps fieret et partem medium redditionum haberet, tali pacto ut, quando Ricardus pecuniam susceptam redderet, res suas in vita sua rehaberet, quod, si pecuniam ante finem non redderet, Troarnensis abbas Willermo quantum posuisset redderet ; res vero absolute Sancto Martino remaneret. Dederunt itaque Richardo dominus abbas et Willelmus, pro sua parte ecclesia et terre, XX libras cenomanensis monete. Hujus conventionis facte in capitulo nostro testes sunt Richardus de Raimbelhume, Esturmit de Putot. Geroldus filius Normanni de Bertvilla, Arnulfus, dapifer noster, Gervasius de Gulet, nepos Roberti Britonis, Radulfus de Waravilla, marescalcus noster, Turgisus coquus, Gislebertus nepos abbatis.